PROGRAMMA DI ECONOMIA AZIENDALE

CLASSE SECONDA

MODULO 1 IL FINANZIAMENTO DELL’ATTIVITA’ ECONOMICA

B own

Il fabbisogno finanziario dei soggetti economici

Il fabbisogno finanziario iniziale delle imprese

Il fabbisogno finanziario delle imprese in funzionamento
La correlazione tra impieghi e fonti di finanziamento

MODULO 2 | CALCOLI FINANZIARI

1.
2.
3.
4.

Il concetto di interesse e sconto

Le formule dirette e inverse dell’interesse e dello sconto commerciale
Il montante e il valore attuale

L’unificazione di piu capitali

MODULO 3 GLI STRUMENTI DI REGOLAMENTO DEL PREZZO E |
TITOLI DI CREDITO

1.

N ook wd

| titoli di credito: generalita

Il pagherd cambiario

La cambiale tratta

L’assegno bancario

L’assegno circolare

Il trasferimento dei titoli di credito

Il mancato pagamento dei titoli di credito



